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W ZESZYCIE

Wzrost znaczenia mediów w komunikacji międzyludzkiej w XX wieku spowodował, że stały się 
one ważnym przedmiotem współczesnych badań z zakresu lingwistyki. Jednym z podnoszonych 
zagadnień medioznawczych jest pytanie o obecność specjalnego, odrębnego wariantu języka 
etnicznego obsługującego wszelkie zapośredniczone kontakty społeczne. 

Słowotwórstwo funkcjonalne stanowi dzisiaj odrębny nurt badań słowotwórczych o długiej 
tradycji i dużym dorobku empirycznym, przy czym badacze stają za każdym razem przed nieła-
twym zadaniem pogodzenia ze sobą dwóch sprzecznych wartości: nowoczesności teoretyczno-
-metodologicznej i porównywalności z tradycją.

Współczesne nabożeństwo bardzo żywo reaguje na wszystkie istotne wydarzenia i tenden-
cje. Droga krzyżowa, będąca w ujęciu genologii lingwistycznej wyraźnie wyodrębnionym gatun-
kiem dyskursu religijnego, wydaje się szczególnie stosowną formą do tego celu. 

Defi nicje leksykografi czne dokumentują ewolucję znaczenia słowa zdrowie, począwszy od 
naturalnego skojarzenia go z siłą, witalnością, brakiem choroby, po uznanie, że o dobrym zdrowiu 
świadczy także dobry stan psychiki człowieka. Dane tekstowe i ankietowe ujawniają natomiast, 
że zdrowie przestaje być ujmowane wyłącznie w kategoriach biomedycznych, ale coraz częściej 
w kategoriach „dobrostanu biopsychospołecznego”.

Analiza porównawcza dłuższych wypowiedzi polskojęzycznych osób starszych (po 60. roku 
życia) oraz młodszych (w wieku 20–30 lat) pokazuje, jak duże są między nimi różnice i czego do-
tyczą. Przedmiotem oceny były wybrane elementy struktury narracyjnej: sytuacje odniesienia 
prezentujące ekspozycję, komplikację, rozwiązanie i konkluzję oraz delimitatory początku i końca.

Słowa kluczowe: odmiana językowa – styl funkcjonalny – komunikacja medialna – styl medialny – 
współczesny  język polski – system słowotwórczy – neologizmy słowotwórcze – produktywne 
afi ksy – metaanaliza – droga krzyżowa – dyskurs religijny – genologia językowa – epidemia – ję-
zykowy obraz świata – koncept – zdrowie – narracja – struktura wypowiedzi – osoby starsze – 
pamięć wzrokowa.


